



Referat

MØDEDATO	4. maj 2023
TID	13.30-16.00
STED	Nordre Fasanvej 224
MØDEDELTAGERE	Pernille Scheel, forperson (Røde Kors Hovedstaden) Ole Mikkelsen, næstforperson (WeShelter) Vibeke Vinther (Settlementet) Pernille Agerbæk (Muhabet) Anne-Mette Hjorth Jespersen (LAVUK Entertainment)

Referat af frivilligrådsmøde den 4. maj 2023

Ad 1) Godkendelse af dagsorden og referat

Pernille byder velkommen til mødet. Dagsorden for dagens møde samt referat fra seneste møde den 8. februar 2023 godkendes uden bemærkninger.

Ad 2) Gensidig orientering

Pernille indleder mødet med orienteringer til rådsmedlemmerne. Pernille orienterer resten af rådet om, at Winnie og Stine er trådt ud af hhv. Kirkens Korshær og Nabo Østerbro, hvorfor de også er trådt ud af Frivilligrådet. Sekretariatet afventer, at organisationerne melder tilbage med en ny repræsentant.

- *Høringssvar vedr. kommuneplanstrategi 2023*

Pernille orienterer rådet om, at de var inviteret til høringsmøde af Økonomiforvaltningen ifm. udformningen af kommuneplansstrategi. Rådet har efterfølgende afgivet skriftligt høringssvar, hvor de bl.a. sætter fokus på at fremtidig byplanlægning bør tage hensyn til de mest udsatte borgere i København.

- *Budgetseminar 24 februar.*

Pernille præsenterer de resterende rådsmedlemmer for Pernille, Ole og Winnies oplæg ved deltagelse i budgetseminaret for 2024 på rådhuset. Socialudvalgets medlemmer deltog for at lytte til bl.a. Frivilligrådets oplæg.

- *Nyt fra sekretariatet*

Cecilie orienterer rådet om, at Socialforvaltningen har inviteret dem til et møde om udsatte børn og unge med komplekse psykiske problemstillinger. Mødet afholdes online tirsdag den 9. maj kl. 16 - 17. På mødet er fagdirektør Katrine Ring samt vicedirektører i borgercentrene til

stede ift. at besvare eventuelle spørgsmål. Rådet modtog i forlængelse af mødet en særskilt mail fra sekretariatet med et mødelink.

Ad 3) Oplæg fra Borgercenter Voksne vedrørende bolig-hjemløse planen

Sekretariatet informerer rådet om, at Socialudvalget den 7. juni 2023 skal behandle en temadrøftelse om hjemløshed i Københavns Kommune. Her skal udvalget drøfte forvaltningens indsatser og tilgange til at nedbringe antallet af hjemløse i København i de kommende år. Der vil i den forbindelse være kort høringsproces vedr. forvaltningens arbejde med bolig-hjemløseplanen.

Herefter byder rådet Mie Carstensen og Thomas Tietgen Lund fra Borgercenter Voksne velkommen. Mie Carstensen, borgercenterchef, starter med at give en kort status på arbejdet med bolig-hjemløseaftalen.

Bolig-hjemløse reformen er centreret omkring Housing First-princippet, der har været anvendt i København siden 2009. Her arbejdes bl.a. med indsatser, der har til hensigt at understøtte borgeren i egen bolig. Nogle af de største udfordringer er bl.a., at København har mange borgere i hjemløshed sammenlignet med tal på landsplan, at København har få billige boliger og at refusionen på herbergsophold fremadrettet bortfalder efter 120 og på sigt 90 dagen. Det er således meningen at borgerne langt hurtigere skal støtte i at flytte i egen bolig eller anden relevant tilbud eller indsats. Mie fortæller, at forvaltningen i samarbejde med WeShelter har igangsat et pilotprojekt for udslusningsboliger, der skal understøtte borgere med hjemløseerfaring i overgangen til egen bolig.

Efterfølgende var der en dialog mellem Mie, Thomas og Frivilligrådets mødedeltagere.

Ad 4) Drøftelse af kommende Frivilligrådsarrangement i efteråret

Pernille S. og Pernille A. præsenterer arbejdsgruppens foreløbige beslutninger. Astrid Læssøe har tilbudt at varetage moderatorrollen, men det besluttes at varetage opgaven internt i rådet. Arbejdsgruppen mødes igen 12. juni 2023.

Herudover melder Solveig, Pernille A., Vibeke og Pernille S. sig til dommerkomiteen, der har til opgave at udvælge vinderen af frivilligprisen blandt de nominerede.

Ad 5) Rådet drøfter de tomme pladser i Frivilligrådet

Der er nogle af organisationer i rådet, som ikke benytter sig af deres plads i rådet og/eller har et meget sporadisk fremmøde. På nuværende tidspunkt mangler følgende organisationer at melde ind med en repræsentant; Sind Ungdom, Kofoeds Skole, Nabo Østerbro, Kirkens Korshær og Diversity Works.

Det bemærkes, at Sind Ungdom har meldt ud til sekretariatet, at de ikke har mulighed for at besætte pladsen. Kofoeds Skole har ikke været repræsenteret til et rådsmøde i mere end to år.

Sekretariatet afventer fortsat at høre fra Nabo Østerbro, Kirkens Korshær og Diversity Works, som for nylig være ramt af udskiftning i deres organisation. Sekretariatet vil kontakte de ovennævnte organisationer med frist for at indmelde en ny repræsentant.

Rådet vil herudover udarbejde en henvendelse til Socialudvalget om problematikken. I den forbindelse vil rådet pege på andre relevante organisationer, der vil være oplagt ift. at besætte de ledige pladser f.eks. OMBOLD, Bedre Psykiatri, Fonden for Social Ansvar, Headspace eller DFUNK. Henvendelsen skal bl.a. understrege, at det svækker rådets samarbejde, når organisationer ikke benytter sig af deres plads. Rådet taler også om muligheden for at indføre et greb i vedtægterne, der går på at man risikerer at miste sin plads ved mere end 50 procents fravær over to år.

Ad 6) Afslutning, eventuelt og næste møde

Gang I Gaden, Café Dugna og Clean House har fået varig bevilling. Rådet ønsker sekretariatets hjælp til at undersøge hvilke indsatser og organisationer, der står til bevillingsudløb i 2023 og 2024.

Pernille takker for et godt møde.